

SAK

Saksnummer	Utvalg/komite	Dato
128/2014	Fylkesrådet	01.06.2014
086/2014	Fylkestinget	02.06.2014

Høring - søknad om bygging av 8 småkraftverk i Rana kommune

Sammendrag

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har sendt på høring søknader om å bygge 8 små vannkraftverk i Rana kommune. De 8 søknadene kommer fra 6 ulike selskaper: Norsk Grønnkraft AS, Miljøkraft Nordland AS, Småkraft AS, Statskog SF, Bordvedåga kraft AS (Statskog), HelgelandsKraft AS. Søknadene skal behandles etter reglene i kapittel 3 i vannressursloven og gjelder tillatelse etter vannressursloven § 8. Høringsfrist var 30. mai, men det er avklart med NVE at Nordland fylkeskommune kan avgi sin høringsuttalelse etter politisk behandling i fylkestingets samling i juni.

Fylkestingets uttalelse er basert på regional politikk slik denne er formulert i «Regional plan for små vannkraftverk» og fylkeskommunens rolle som ansvarlig for den regionale utviklingen.

Fylkestinget i Nordland **anbefaler** NVE under visse forutsetninger å gi tillatelse til å bygge Leirdalselva kraftverk og Nedre Leiråga kraftverk.

Fylkestinget **fraråder** NVE å gi tillatelse til Røvassåga kraftverk, Rausandaksla kraftverk, Bordvedåga kraftverk, Blakkåga kraftverk og Farmannåga kraftverk. Hovedbegrunnelsen for frarådingene er negative konsekvenser for følgende tema:

- Røvassåga: reindrift, rødlistede arter og inngrepsfrie naturområder.
- Rausandaksla: naturtyper, reindrift og landskap.
- Bordvedåga: reindrift, rødlistede arter og landskap
- Blakkåga: naturtyper og reindrift.
- Farmannåga: rødlistede arter, naturtyper, landskap og reindrift.

Fylkestinget i Nordland **fremmer innsigelse** til planene for Heinbergåga kraftverk, med hjemmel i lov om vassdrag og grunnvann (vannressursloven) § 24 tredje ledd, jf. reglene om innsigelse i plan og bygningsloven §§ 5-4 og 5-6. Hovedbegrunnelsen for innsigelsen er tiltakets negative konsekvenser for viktige reindriftsområder, villmarkspregede INON-områder, rødlistearter og muligheten for konflikt med den *kritisk truede* arten fjellrev.

Bakgrunn

Søknadene som NVE har sendt på høring omfatter følgende kraftverk i Rana kommune:

Røvassåga kraftverk	Norsk Grønnkraft AS	14,0 GWh
Leirdalselva kraftverk	Miljøkraft Nordland AS	8,7 GWh
Nedre Leiråga kraftverk	Miljøkraft Nordland AS	8,6 GWh
Rausandaksla kraftverk	Småkraft AS	14,5 GWh
Bordvedåga kraftverk	Bordvedåga kraft AS	15,5 GWh
Blakkåga kraftverk	HelgelandsKraft AS	28,0 GWh
Framannåga kraftverk	Småkraft AS	10,6 GWh
Heinbergåga kraftverk	Statskog SF	9,7 GWh

Kraftverkene er i hovedsak lokalisert nord for Mo i Rana og tilhører Ranavassdraget, jf. figur 1. Unntakene er Farmannåga kraftverk som ligger ved Sørfjorden vest i kommunen og Heinbergåga kraftverk som ligger ved Kallvatnet ved svenskegrensen og er en del av Plura-vassdraget.

Rana kommune har et rikt ressursgrunnlag og er det allerede gjennomført mange store vannkraftutbygginger med tilhørende overføringer og reguleringer (jf. figur 1) i tilknytning til industriutbygging. I 2007 ble det anslått at kommunen hadde en samlet produksjon på 2600 GWh. Dette tilsvarer det årlige gjennomsnittlige forbruket for 130.000 husstander. Samtidig har kommunen et stort potensiale for småkraftverk. Den siste tid har kommunen hatt en sterk nedgang i kraftkrevende industri og nye kraftverk vil trolig bli bygget med tanke på eksport og salg.

Kommunen har også store inngrepsfrie naturområder og gode muligheter for et variert friluftsliv. Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark dekker de nordlige delene av Rana og Ranaelvasdraget, med Ranaelva, har status som Nasjonalt laksevasdrag.

Med bakgrunn i krav fra Rana kommune er konsesjonsvilkårene for Ranavassdraget oppe til revisjon og det er vedtatt at konsesjonsvilkårene for Bjerka/Plura-vassdraget skal opp til revisjon. Hovedformålet med en revisjon av konsesjonsvilkår er:

Hovedformålet med en revisjon av vilkår vil være muligheten for å bedre miljøforholdene i regulerte vassdrag. Revisjonsadgangen er ment å innebære en modernisering eller ajourføring av konsesjonsvilkårene. (Olje- og energidepartementets Retningslinjer for revisjon av konsesjonsvilkår for vassdragsreguleringer (2012))

Med unntak av Farmannåga, drenerer alle de omsøkte vannkraftverkene til Ranavassdraget, eller Bjerka/Plura-vassdraget. Ingen av tiltakene vil medføre en endret vannføring i vassdragene.

for Rana kommune vises med arealbruksformålet Landbruk, Natur, Friluftsliv (LNF) hvor det ikke er tillatt med tiltak som ikke er tilknyttet stedbunden næring. For tiltak som kommuneplanen ikke åpner for, vil det derfor være behov for å utarbeide reguleringsplan. Imidlertid er anlegg for produksjon og overføring av energi unntatt fra plan- og bygningsloven da behandling etter vassdragslovgivningen anses som tilstrekkelig. Dette gir begrensninger i kommunens rolle som arealplanmyndighet. Unntaket er Rausandaksla og Framannåga der planlagt kraftstasjon ligger i byggeområde (fritidsbebyggelse) og LNF2, der spredt bebyggelse kan tillates

NVE opplyser om innsigelses- og klagerett

Energianlegg trenger ikke behandles etter plan- og bygningsloven, og det er ikke lenger krav om reguleringsplan. For å ivareta intensjonen bak innsigelsesinstituttet i plan- og bygningsloven, er det innført bestemmelser i energi- og vassdragslovgivningen om innsigelse og klagerett, jf. vannressursloven § 24. NVE understreker at en ev. innsigelse må reises i høringsperioden. Vi viser til våre nettsider for mer informasjon: www.nve.no/konsesjoner.

NVEs vedtak kan påklages til Olje- og energidepartementet innen 3 uker fra det tidspunkt partene mottok orientering om vedtak. Vi viser til forvaltningslovens kapittel VI om klage og omgjøring.

Det forventes at kommuner, fylkeskommuner, fylkesmenn og andre myndighetsorganer gir uttalelse med utgangspunkt i sine respektive ansvarsområder. Kommunene bes spesielt om å vurdere søknadene i forhold til gjeldende arealplanstatus.

NVE ønsker i størst mulig grad konkrete synspunkter på om tillatelse bør gis eller ikke, valg av eventuelle alternativer og forslag til avbøtende tiltak. Spesielt der søknader behandles gruppevis, ønsker NVE synspunkter på den samlede belastningen.

Nordland fylkeskommune uttaler seg til denne pakken av kraftsaker på grunnlag av vedtatt regional politikk slik denne er formulert blant annet i «Regional plan om små vannkraftverk i Nordland» vedtatt av fylkestinget i sak 13/12 febr. 2012. I saker som det fremmes innsigelse til, vil disse behandles etter energilovgivningen og avgjøres av Olje- og energidepartementet hvis innsigelsen ikke tas til følge av NVE.

Vurderinger

Røvassåga kraftverk

Fylkesrådet vil fraråde NVE å gi tillatelse til Røvassåga kraftverk slik det er omsøkt. Fylkesrådet ser at tiltaket vil få negative konsekvenser for reindrift, rødlistede arter og INON. Ved en utbygging vil reindrift særlig bli berørt på grunn av konsekvensene dette får for verdifullt vinterbeite.

Dersom det likevel gis konsesjon til Røvassåga kraftverk, forutsetter fylkesrådet at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for rødlistede arter og reindrift i anleggsperioden og

etter gjennomføring av tiltak. Tiltaket må i størst mulig grad skje i tett samråd med reindriftsforvaltningen.

Leirdalselva kraftverk

Fylkesrådet vil anbefale NVE å gi tillatelse til Leirdalselva kraftverk forutsatt at tiltaket ikke påvirker rødelistede arter og reindrift negativt.

Fylkesrådet forutsetter at det slippes tilstrekkelig minstevannføring til at elven opprettholdes som landskapselement og friluftsområde. Fylkesrådet minner om at minstevannføring i Leiråga må følge krav satt i tildeling av konsesjon til Øvre Leiråga kraftverk.

Nedre Leiråga kraftverk

Fylkesrådet vil anbefale NVE å gi tillatelse til Nedre Leiråga kraftverk.

Fylkesrådet forutsetter at en eventuell bygging av kraftverket ikke vil medføre negative konsekvenser for reindriftsinteresser og rødelistede arter.

Rausandaksla kraftverk

Fylkesrådet vil fraråde NVE å gi konsesjon til Rausandaksla kraftverk slik det er omsøkt. Fylkesrådet ser at Rausandaksla kraftverk har liten til middels samfunnsnytte. Kraftverket vil medføre negative konsekvenser for viktig bekkeløft og fossesprøytzone, og tiltaket vil som helhet ligge i den viktige naturtypen naturbeitemark. Tiltaket vil medføre reduksjoner i INON-områder og inntaksdam er planlagt i et landskapsområde med svært få inngrep. Tiltaket ligger i et område hvor graden av urørthet og beitero er av stor verdi for reindriften.

Dersom det likevel gis konsesjon for Rausandaksla kraftverk, forutsetter fylkesrådet at tiltaket tilpasses slik at viktige naturtyper, reindrift og landskap i minst mulig grad påvirkes negativt. Dette kan for eksempel gjøres ved at vedtaket flyttes nedstrøms. For å ivareta arter i fossesprøytzone bør det som nevnt under *mulige tiltak* i konsesjonssøknaden, i perioder slippes større minstevannføring.

Bordvedåga kraftverk

Fylkesrådet vil fraråde NVE å gi tillatelse til Bordvedåga kraftverk slik det er omsøkt. Fylkesrådet ser at tiltaket vil få negative konsekvenser for rødelistede arter og viktige reindriftsområder – blant annet særverdiområdet kalvingsland, drivingslei og trekklei. Tiltaket vil også få konsekvenser landskap av stor verdi og et svært åpent landskap i tiltakets øvre del.

Dersom det likevel gis konsesjon til Bordvedåga kraftverk, forutsetter fylkesrådet at avbøtende tiltak gjennomføres og at det kan dokumenteres at tiltaket ikke vil få negative konsekvenser for reindrift og rødelistede arter. Tiltaket skal i størst mulig grad tilpasses landskapet i området.

Blakkåga kraftverk

Fylkesrådet vil fraråde NVE å gi tillatelse til Blakkåga kraftverk slik det er omsøkt. Fylkesrådet ser at tiltaket vil få negative konsekvenser for bekkeløft av middels verdi og deltaområde av lokal høy verdi. Det er usikkert i hvor stor grad tiltaket vil gi negative konsekvenser for deltaområdet, men på bakgrunn av lokalitetens biologiske mangfold stiller fylkesrådet seg kritisk. I tillegg kan tiltaket medføre negative konsekvenser for reindrift.

Området er også en viktig innfallsport til nasjonalparken og konsekvensene av utbygging kan påvirke friluftslivet og landskapet negativt.

Dersom NVE likevel gir konsesjon til Blakkåga kraftverk, forutsetter fylkesrådet at det settes konsesjonsvilkår som gjør at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for bekkekjøft, deltaområde og reindrift. Tiltaket må også så langt som mulig tilpasses friluftinteressene og landskapet i området.

Farmannåga kraftverk

Fylkesrådet vil fraråde NVE å gi tillatelse til Farmannåga kraftverk slik det er omsøkt. Fylkesrådet ser at tiltaket vil få negative konsekvenser for rødlistede arter, bekkekjøft og gammel barskog av middels verdi. I tillegg vil tiltaket medføre svært negative konsekvenser for reindriften.

Dersom det likevel gis konsesjon til Farmannåga kraftverk, forutsetter fylkesrådet at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for rødlistede arter, naturtyper og reindrift. Tiltaket må i størst mulig grad tilpasses friluftinteressene og landskapet i området. Dette innebærer at plassering av kraftverket må endres slik at vann tilbakeføres til hovedelven, og at deltaområdet opprettholdes. I tillegg må det opprettholdes en god dialog med reindriftsnæringen gjennom hele byggeperioden.

Heinbergåga kraftverk

Fylkesrådet ser at Heinbergåga kraftverk har liten samfunnsnytte. Kraftverket vil medføre negative konsekvenser for viktige reindriftsområder – blant annet kalvingsområde, trekklei og beiteområder av stor verdi. I tillegg vil tiltaket medføre betydelige reduksjoner i villmarkspregede INON-områder. Tiltaket planlegges i et område med flere rødlistearter, da spesielt den kritisk truede arten fjellrev.

Slik konsesjonssøknaden foreligger er den ikke tilstrekkelig opplyst med tanke verdivurdering og konsekvensvurdering av tiltaket. Fylkesrådet viser til at det pågår en revisjonssak i Bjerka/Pluravassdraget og utbygging av Heinbergåga må ses i sammenheng med dette.

Fylkesrådet anbefaler derfor fylkestinget å fremme innsigelse til Heinbergåga kraftverk.

Fylkesrådets vurdering av søknadene

Fylkesrådet ser at flere av søknadene mangler vesentlig informasjon for å kunne gjøre in vurdering om de omsøkte kraftverkene er i tråd med regional politikk. Dette medfører lengre saksbehandlingstid hos fylkeskommunen og generelt lengre høringsuttalelser. Fylkesrådet vil be om at søknader som sendes på høring i framtiden er godt opplyst med hensyn til verdier og konsekvenser.

Generelle vilkår

Kulturminner

Tiltakshaver har aktsomhets- og meldeplikt dersom en under markinngrep skulle støte på fornminner, jf. kulturminnelovens §§ 3, 4 og 8 andre ledd. Dersom det under arbeidet skulle oppdages gamle gjenstander, ansamlinger av trekull eller unaturlige/uventede steinkonstruksjoner, må Kulturminner i Nordland varsles umiddelbart.

Vannforskriften

Fylkeskommunen ber NVE om å innhente informasjon om karakteriseringen for de vannforekomstene som berøres av tiltaket. Det er videre viktig at NVE gjør en vurdering av tiltakene mot § 12 i vannforskriften.

Minstevannføring

Ved utbygging av små vannkraftverk skal det alltid stilles krav om tilstrekkelig minstevannsføring og eventuelt andre avbøtende tiltak for å ivareta landskapsopplevelse, naturtyper og arter som er sårbare for endret vannføring (Regional plan om små vannkraftverk i Nordland – overordnet strategi nr. 13).

Landskap

I utbyggingen av små vannkraftverk skal det tas landskapsestetiske hensyn (Regional plan om små vannkraftverk i Nordland – overordnet strategi nr. 19).

Reindrift

Reinbeitedistriktene skal involveres i detaljplanleggingen av kraftanlegg for å gi en best mulig tilpasning. (Regional plan om små vannkraftverk i Nordland – tematisk retningslinje nr. E7)

Tiltakenes konsekvenser for landskapet vil imidlertid etter tilpassingene, som er beskrevet i søknadene, være ubetydelige eller lave.

Fylkesrådets vurdering av samlede effekter

Positive samfunnsvirkninger

Dersom de åtte kraftverkene bygges slik de er omsøkt, vil det medføre en total produksjonsøkning på ca. 110 GWh, hvorav størsteparten produseres i sommersesongen. Rana kommune og Nordland fylke har imidlertid et stort overskudd på elektrisk kraft. Fylkesrådet konstaterer derfor at de åtte omsøkte kraftverkene ikke er nødvendig for å dekke et lokalt eller regionalt behov for fornybar energi. Fylkesrådet er likevel positiv til økt produksjon av fornybar energi, noe som også er i tråd med regionale og nasjonale mål. Fortrinnsvis mener fylkesrådet at eksportert fornybar energi bør bidra til å fortrenge ikke-fornybar energi.

Fylkesrådet ser at små vannkraftverk sysselsetter svært få i driftsfasen. Ofte anslås det i konsesjonssøknader for små vannkraftverk et behov for 0,25-0,30 årsverk i driftsfasen. Hvis alle åtte kraftverk i Rana blir gitt konsesjon, kan man forvente til sammen ca. 2 – 2,4 årsverk i driftsfasen. I anleggsfasen (1-2 år) anslås det ofte et behov for mellom 5 og 10 arbeidere, noe som vil utgjøre mellom 40 og 80 sysselsatte dersom alle kraftverkene i Rana bygges ut.

Det er vanskelig å vurdere den lokale og regionale verdien av inntektsskatt og overskuddsskatt. Fylkesrådet ser at disse skattene vil variere fra år til år, og avhenger av de ansattes skattekommuner og plassering av selskapenes hovedkontor.

Fylkesrådet vurderer at den samlede positive samfunnseffekten ved utbygging av åtte små vannkraftverk i Rana kommune, er middels positiv.

Konsekvenser for naturmangfold

Fylkesrådet er opptatt av at konsesjonsmyndighet (NVE) vurderer omsøkte tiltak etter Naturmangfoldloven. Det er blant annet viktig å vurdere om de negative konsekvensene for naturmangfoldet samlet sett, er større enn summen av de negative konsekvensene av hvert enkelt tiltak.

Fylkesrådet viser til tabell 1 som viser viktig naturmangfold som potensielt blir berørt av de planlagte kraftverkene. Røvassåga, Rausandaksla, Blakkåga, Farmannåga og Heinbergåga berører alle potensielt flere typer naturmangfold. Det er særlig *rødlistede sopp og planter*, *fossesprøyt* og *andre viktige naturtyper* som vil bli sterkt redusert dersom alle kraftverkene bygges ut. Der andre viktige naturtyper berøres dreier det seg om naturtypen *bekkekløft*. Videre beskrives flere av elvene som trolige hekkeplasser for fuglen Fossekall som står på Bern-liste II.

Tabell 1 Berørt naturmangfold fordelt på de ulike kraftverkene.

Tema	Røvassåga	Leirdalselva	Nedre Leiråga	Rausandaksla	Bordvedåga	Blakkåga	Farmannåga	Heinbergåga
Rødlistede sopp og planter	X					X	X	X
Fossesprøyt	X			X				X
Fosseen				X				
Andre viktige naturtyper				X		X	X	
Anadrom fisk								

Landskap

Fylkesrådet ser at landskap generelt er greit beskrevet i søknadene. Unntaket er Røvassåga kraftverk og Heinbergåga kraftverk der det verken opplyses om verdi, eller konsekvens av tiltaket. Omsøkte tiltak berører en stor variasjon av landskap og i følge landskapskartleggingen for Nordland (2014) Leirdalselva-, Bordvedåga- og Farmannåga kraftverk berører landskapsområder av stor verdi.

Inngrepsfrie naturområder (INON)

Sett under ett har Rana kommune store områder med INON. I deler av kommunen er INON-områdene fragmenterte grunnet tekniske inngrep, mens det i Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark og i innlandet mot svenskegrensen finnes store sammenhengende og villmarkspregede INON-

områder. Fylkesrådet ser at sammenhengende INON-områder er viktig for blant annet friluftsliv, reindrift og å beholde intakte økosystem for arealkravende arter.

Av de omsøkte kraftverkene vil fem medføre en reduksjon i INON-områder. Heinbergåga kraftverk vil medføre en betydelig reduksjon i et stort sammenhengende villmarkspreget INON-område.

Reindrift

Fylkesrådet ser at reindriftingsinteresser berøres ved samtlige åtte utbyggingssøknader og at tema generelt beskrives godt i søknadene. Unntaket er Røvassåga kraftverk og Heinbergåga kraftverk der det verken opplyses om verdi, eller konsekvens av tiltaket. Leirdalselva-, Nedre Leiråga og Blakkåga kraftverk beskrives som akseptable inngrep forutsatt en tett dialog med reindriftdistriktet. Av de øvrige kraftverkene samtlige tiltak komme i konflikt med reindriftingsinteresser.

Fylkesrådet er opptatt av at det skal foreligge et godt kunnskapsgrunnlag for vurderinger av vannkraftverk slik at vesentlige reindriftingsinteresser ivaretas på en god måte.

Fylkeskommunens forvaltningsområder – kulturminner, friluftsliv og vannforvaltning

Kulturminner

Ingen av de planlagte tiltakene synes å være i konflikt med fredete kulturminner. Dette med unntak av Farmannåga, hvor tidligere funn i området nødvendiggjør en mindre befarings. Dersom det under denne befaringen skulle påvises automatisk fredete kulturminner, vil dette trolig kunne løses med mindre justeringer av det planlagte tiltaket.

For alle prosjektene vises det til tiltakshavers aktsomhets- og meldeplikt dersom en under markinngrep skulle støte på fornminner, jf. kulturminnelovens §§ 3, 4 og 8 andre ledd.

Friluftsliv

Flere av prosjektene berører viktige friluftsområder. Dette er mangelfullt beskrevet i de fleste konsesjonssøknadene. Leirdalselva-, Farmannåga- og Heinbergåga kraftverk ligger delvis i viktige friluftsområder. Områdene kjennetegnes ved at de er lett tilgjengelige og at landskapet ofte trekkes fram i beskrivelsen, mens bruken er ulik. Videre er Røvassåga- og Blakkåga kraftverk planlagt i områder beskrevet som innfallsporier til Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark.

Fylkesrådet er opptatt av at dersom det gis konsesjon til kraftverk som berører viktige friluftslivsområder, må utbyggingen tilpasses slik at det får minst mulig negative konsekvenser for friluftsliv. Blant annet er det viktig med høy estetisk kvalitet og landskapsmessig tilpassing i utformingen av kraftstasjon og tilhørende infrastruktur. Rørgater, fyllinger og kraftledninger vil ofte utgjøre de største inngrep arealmessig. En god tilpassing av disse elementer til landskapet blir derfor svært viktig.

I *Kommuneplan for Rana 2006-2016 - strategisk del* (samfunnsdelen), nevnes en *bærekraftig forvaltning av naturområdene og tilhørende ressurser*, som en *strategi* i for en bærekraftig arealforvaltning. For å gjennomføre strategien skal kommunen blant annet:

prioriterte fosser								
INON								
Friluftsliv								
Reindrift								
Kulturmin ner								
Konklusj on								

Fylkesrådet konkluderer med at utbygging av Røvassåga, Rausandaksla, Bordvedåga, Blakkåga og Farmannåga kraftverk under visse forutsetninger er i tråd med regional politikk. Heinbergåga er i strid med regional politikk.

Konsekvenser

Saken vil ikke medføre økonomiske, administrative eller personellmessige konsekvenser for Nordland fylkeskommune. Saken har heller ingen konsekvenser knyttet til gjennomgående fylkeskommunal politikk knyttet til likestilling, universell utforming og folkehelse. Sakens konsekvenser for miljø og samiske forhold er beskrevet i vedlegg til denne sak.

Innstilling til vedtak:

1. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Røvassåga kraftverk slik det er omsøkt. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for rødlistede arter og reindrift.
2. Fylkestinget i Nordland anbefaler NVE å gi tillatelse til bygging av Leirdalselva kraftverk forutsatt at tiltaket ikke påvirker rødlistede arter og reindrift negativt, samt at det slippes tilstrekkelig minstevannføring.
3. Fylkestinget i Nordland anbefaler NVE å gi tillatelse til bygging av Nedre Leiråga kraftverk, forutsatt at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for reindriftsinteresser og rødlistede arter.
4. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Rausandaksla kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket tilpasses slik at viktige naturtyper, reindrift og landskap i minst mulig grad påvirkes negativt.
5. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Bordvedåga kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at avbøtende tiltak gjennomføres og at det kan dokumenteres at tiltaket ikke vil få negative konsekvenser for reindrift og rødlistede arter.
6. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Blakkåga kraftverk.

Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for bekkekløft, deltaområde og reindrift.

7. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Farmannåga kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket ikke vil

- medføre negative konsekvenser for rødlistede arter, naturtyper, landskap og reindrift.
8. Fylkestinget i Nordland fremmer innsigelse til planene for Heinbergåga kraftverk, med hjemmel i lov om vassdrag og grunnvann (vannressursloven) § 24 tredje ledd, jf. reglene om innsigelse i plan og bygningsloven §§ 5-4 og 5-6.
 9. Fylkestinget i Nordland ber NVE gjøre en samlet vurdering av effektene omsøkte kraftverk har på Ranavassdraget og Bjerka/Plura-vassdraget og se disse i sammenheng med pågående og kommende revisjonsprosesser.
 10. Dersom det blir gitt tillatelse til ett eller flere av de omsøkte kraftverkene, ber fylkestinget om at det påses at tiltaket ikke:
 - a) reduserer muligheten til å nå vedtatte miljømål for vannområde Ranfjorden
 - b) reduserer muligheten til å oppnå de positive effektene man ønsker med pågående revisjon av konsesjoner for eksisterende kraftutbygging i Ranavassdraget.
 11. Dersom det blir gitt tillatelse til ett eller flere av de omsøkte kraftverkene, ber fylkestinget om at det påses at konsesjonsvilkårene er i tråd med forvaltningsprinsippene i Naturmangfoldloven §§ 8-12, og med vannforskriften § 12. NVE bes om at følgende tas inn i konsesjonsvilkårene eller vurderes ved detaljplanlegging:
 - a) Tiltakshaver har aktsomhets- og meldeplikt dersom en under markinngrep skulle støte på fornminner, jf. kulturminnelovens §§ 3, 4 og 8 andre ledd. Dersom det under arbeidet skulle oppdages gamle gjenstander, ansamlinger av trekull eller unaturlige/uventede steinkonstruksjoner, må Kulturminner i Nordland varsles umiddelbart.
 - b) Detaljplanleggingen må skje i nær dialog med reindriftnæringen.
 - c) Det må slippes tilstrekkelig minstevannføring hele året.
 - d) Detaljplanleggingen må påse at rødlistearter og regionalt viktige naturtyper ikke blir skadelidende av tiltaket.
 - e) Høy estetisk kvalitet og landskapsmessig tilpasning skal vektlegges i utformingen av kraftstasjon og tilhørende infrastruktur.

Bodø den 28.05.2014

01.06.2014 Fylkesrådet

Innstilling til fylkestinget vedtatt.

FRÅD-128/2014

1. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Røvassåga kraftverk slik det er omsøkt. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for rødlistede arter og reindrift.
2. Fylkestinget i Nordland anbefaler NVE å gi tillatelse til bygging av Leirdalselva kraftverk forutsatt at tiltaket ikke påvirker rødlistede arter og reindrift negativt, samt at det slippes tilstrekkelig minstevannføring.
3. Fylkestinget i Nordland anbefaler NVE å gi tillatelse til bygging av Nedre Leiråga

kraftverk, forutsatt at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for reindriftsinteresser og rødlistede arter.

4. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Rausandaksla kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket tilpasses slik at viktige naturtyper, reindrift og landskap i minst mulig grad påvirkes negativt.
5. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Bordvedåga kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at avbøtende tiltak gjennomføres og at det kan dokumenteres at tiltaket ikke vil få negative konsekvenser for reindrift og rødlistede arter.
6. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Blakkåga kraftverk.

Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for bekkekløft, deltaområde og reindrift.

7. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Farmannåga kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for rødlistede arter, naturtyper, landskap og reindrift.
8. Fylkestinget i Nordland fremmer innsigelse til planene for Heinbergåga kraftverk, med hjemmel i lov om vassdrag og grunnvann (vannressursloven) § 24 tredje ledd, jf. reglene om innsigelse i plan og bygningsloven §§ 5-4 og 5-6.
9. Fylkestinget i Nordland ber NVE gjøre en samlet vurdering av effektene omsøkte kraftverk har på Ranavassdraget og Bjerka/Plura-vassdraget og se disse i sammenheng med pågående og kommende revisjonsprosesser.
10. Dersom det blir gitt tillatelse til ett eller flere av de omsøkte kraftverkene, ber fylkestinget om at det påses at tiltaket ikke:
 - a) reduserer muligheten til å nå vedtatte miljømål for vannområde Ranfjorden
 - b) reduserer muligheten til å oppnå de positive effektene man ønsker med pågående revisjon av konsesjoner for eksisterende kraftutbygging i Ranavassdraget.
11. Dersom det blir gitt tillatelse til ett eller flere av de omsøkte kraftverkene, ber fylkestinget om at det påses at konsesjonsvilkårene er i tråd med forvaltningsprinsippene i Naturmangfoldloven §§ 8-12, og med vannforskriften § 12. NVE bes om at følgende tas inn i konsesjonsvilkårene eller vurderes ved detaljplanlegging:
 - a) Tiltakshaver har aktsomhets- og meldeplikt dersom en under markinngrep skulle støte på fornminner, jf. kulturminnelovens §§ 3, 4 og 8 andre ledd. Dersom det under arbeidet skulle oppdages gamle gjenstander, ansamlinger av trekull eller unaturlige/uventede steinkonstruksjoner, må Kulturminner i Nordland varsles umiddelbart.
 - b) Detaljplanleggingen må skje i nær dialog med reindriftsnæringen.
 - c) Det må slippes tilstrekkelig minstevannføring hele året.
 - d) Detaljplanleggingen må påse at rødlistearter og regionalt viktige naturtyper ikke blir skadelidende av tiltaket.
 - e) Høy estetisk kvalitet og landskapsmessig tilpasning skal vektlegges i utformingen av kraftstasjon og tilhørende infrastruktur.

02.06.2014 Fylkestinget

Fra behandling i kultur og miljøkomiteen

Komiteen slutter seg til fylkesrådets innstilling

Votering:

Fylkesrådets innstilling til vedtak ble enstemmig vedtatt med 10 stemmer.

1. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Røvassåga kraftverk slik det er omsøkt. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for rødlistede arter og reindrift.
 2. Fylkestinget i Nordland anbefaler NVE å gi tillatelse til bygging av Leirdalselva kraftverk forutsatt at tiltaket ikke påvirker rødlistede arter og reindrift negativt, samt at det slippes tilstrekkelig minstevannføring.
 3. Fylkestinget i Nordland anbefaler NVE å gi tillatelse til bygging av Nedre Leiråga kraftverk, forutsatt at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for reindriftsinteresser og rødlistede arter.
 4. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Rausandaksla kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket tilpasses slik at viktige naturtyper, reindrift og landskap i minst mulig grad påvirkes negativt.
 5. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Bordvedåga kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at avbøtende tiltak gjennomføres og at det kan dokumenteres at tiltaket ikke vil få negative konsekvenser for reindrift og rødlistede arter.
 6. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Blakkåga kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for bekkekløft, deltaområde og reindrift.
 7. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Farmannåga kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for rødlistede arter, naturtyper, landskap og reindrift.
 8. Fylkestinget i Nordland fremmer innsigelse til planene for Heinbergåga kraftverk, med hjemmel i lov om vassdrag og grunnvann (vannressursloven) § 24 tredje ledd, jf. reglene om innsigelse i plan og bygningsloven §§ 5-4 og 5-6.
 9. Fylkestinget i Nordland ber NVE gjøre en samlet vurdering av effektene omsøkte kraftverk har på Ranavassdraget og Bjerka/Plura-vassdraget og se disse i sammenheng med pågående og kommende revisjonsprosesser.
 10. Dersom det blir gitt tillatelse til ett eller flere av de omsøkte kraftverkene, ber fylkestinget om at det påses at tiltaket ikke:
 - a) reduserer muligheten til å nå vedtatte miljømål for vannområde Ranfjorden
 - b) reduserer muligheten til å oppnå de positive effektene man ønsker med pågående revisjon av konsesjoner for eksisterende kraftutbygging i Ranavassdraget.
 11. Dersom det blir gitt tillatelse til ett eller flere av de omsøkte kraftverkene, ber fylkestinget om at det påses at konsesjonsvilkårene er i tråd med forvaltningsprinsippene i Naturmangfoldloven §§ 8-12, og med vannforskriften § 12. NVE bes om at følgende tas inn i konsesjonsvilkårene eller vurderes ved detaljplanlegging:
 - a) Tiltakshaver har aktsomhets- og meldeplikt dersom en under markinngrep skulle støte på fornminner, jf. kulturminnelovens §§ 3, 4 og 8 andre ledd. Dersom det under arbeidet skulle oppdages gamle gjenstander, ansamlinger av trekull eller unaturlige/uventede steinkonstruksjoner, må Kulturminner i Nordland varsles
-

- umiddelbart.
- b) Detaljplanleggingen må skje i nær dialog med reindriftsnæringen.
 - c) Det må slippes tilstrekkelig minstevannføring hele året.
 - d) Detaljplanleggingen må påse at rødlistearter og regionalt viktige naturtyper ikke blir skadelidende av tiltaket.
 - e) Høy estetisk kvalitet og landskapsmessig tilpasning skal vektlegges i utformingen av kraftstasjon og tilhørende infrastruktur.

Fra behandling i plenum

Innstillinga fra kultur og miljøkomiteen ble lagt fram av saksordfører Siv Helen Sigerstad, Ap

Votering

Kultur og miljøkomiteens innstilling til pkt. 1, 4-11 ble enstemmig vedtatt med 52 stemmer.

Kultur og miljøkomiteens innstilling til pkt. 2 -3 ble vedtatt med 48 stemme fra Ap, H, Frp, Sp, KrF og SV, mot 4 stemmer fra V og Rødt

FT-086/2014

Vedtak

1. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Røvassåga kraftverk slik det er omsøkt. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for rødlistede arter og reindrift.
2. Fylkestinget i Nordland anbefaler NVE å gi tillatelse til bygging av Leirdalselva kraftverk forutsatt at tiltaket ikke påvirker rødlistede arter og reindrift negativt, samt at det slippes tilstrekkelig minstevannføring.
3. Fylkestinget i Nordland anbefaler NVE å gi tillatelse til bygging av Nedre Leiråga kraftverk, forutsatt at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for reindriftsinteresser og rødlistede arter.
4. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Rausandaksla kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket tilpasses slik at viktige naturtyper, reindrift og landskap i minst mulig grad påvirkes negativt.
5. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Bordvedåga kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at avbøtende tiltak gjennomføres og at det kan dokumenteres at tiltaket ikke vil få negative konsekvenser for reindrift og rødlistede arter.
6. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Blakkåga kraftverk.

Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket ikke vil medføre negative konsekvenser for bekkekløft, deltaområde og reindrift.

7. Fylkestinget i Nordland fraråder NVE å gi tillatelse til bygging av Farmannåga kraftverk. Dersom det likevel gis konsesjon, forutsetter fylkestinget at tiltaket ikke vil

- medføre negative konsekvenser for rødlistede arter, naturtyper, landskap og reindrift.
8. Fylkestinget i Nordland fremmer innsigelse til planene for Heinbergåga kraftverk, med hjemmel i lov om vassdrag og grunnvann (vannressursloven) § 24 tredje ledd, jf. reglene om innsigelse i plan og bygningsloven §§ 5-4 og 5-6.
 9. Fylkestinget i Nordland ber NVE gjøre en samlet vurdering av effektene omsøkte kraftverk har på Ranavassdraget og Bjerka/Plura-vassdraget og se disse i sammenheng med pågående og kommende revisjonsprosesser.
 10. Dersom det blir gitt tillatelse til ett eller flere av de omsøkte kraftverkene, ber fylkestinget om at det påses at tiltaket ikke:
 - a) reduserer muligheten til å nå vedtatte miljømål for vannområde Ranfjorden
 - b) reduserer muligheten til å oppnå de positive effektene man ønsker med pågående revisjon av konsesjoner for eksisterende kraftutbygging i Ranavassdraget.
 11. Dersom det blir gitt tillatelse til ett eller flere av de omsøkte kraftverkene, ber fylkestinget om at det påses at konsesjonsvilkårene er i tråd med forvaltningsprinsippene i Naturmangfoldloven §§ 8-12, og med vannforskriften § 12. NVE bes om at følgende tas inn i konsesjonsvilkårene eller vurderes ved detaljplanlegging:
 - a) Tiltakshaver har aktsomhets- og meldeplikt dersom en under markinngrep skulle støte på fornminner, jf. kulturminnelovens §§ 3, 4 og 8 andre ledd. Dersom det under arbeidet skulle oppdages gamle gjenstander, ansamlinger av trekull eller unaturlige/uventede steinkonstruksjoner, må Kulturminner i Nordland varsles umiddelbart.
 - b) Detaljplanleggingen må skje i nær dialog med reindriftnæringen.
 - c) Det må slippes tilstrekkelig minstevannføring hele året.
 - d) Detaljplanleggingen må påse at rødlistearter og regionalt viktige naturtyper ikke blir skadelidende av tiltaket.
 - e) Høy estetisk kvalitet og landskapsmessig tilpasning skal vektlegges i utformingen av kraftstasjon og tilhørende infrastruktur.

Vedlegg:

Tittel	DokID
Vedlegg 1 - Røvassåga	449409
Vedlegg 2 - Leirdalselva	449410
Vedlegg 3 - Nedre Leiråga	449411
Vedlegg 4 - Rausandaksla	449412
Vedlegg 5 - Bordvegåga	449413
Vedlegg 6 - Blakkåga	449414
Vedlegg 7 - Farmannåga	449415
Vedlegg 8 - Heinbergåga	449416
Vedlegg 9 - Fylkesmannens uttalelse til søknad om konsesjon for bygging av åtte småkraftverk - Rana kommune	449417